Протокол № 9
заседания Дисциплинарной комиссии

СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 17 декабря 2019 г.

Место проведения заседания: Москва, ул. Маломосковская, д.10, эт.4, пом.13.
Время проведения заседания: с 09- 30 до 10-00.
Дисциплинарная комиссия СРО Союза «МООСС» в составе:

Председателя: Бабина Александра Сергеевича;
Секретаря: Грушенковой Марьяны Игоревны;

Членов комиссии: Семенцова Василия Васильевича, Стешенко Александра Олеговича.
Всего членов Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» - 5 (Пять), из них присутствовало на заседании – 4 (Четыре). Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Приглашены:

· председатель ЕЦКК, начальник контрольного отдела СРО Союза «МООСС» Голованов Александр Владимирович;
· заместитель начальника контрольного отдела СРО Союза «МООСС» Гузлов Сергей Александрович;
· представитель ООО «Монтаж-Строй» (ИНН 7733315702) извещен, не явился;
· представитель ООО «АКТИВО-Лифт» (ИНН 7720629194) – Генеральный директор Новиков Денис Николаевич;
· представитель ООО «СТАНДАРД КОНСТРАКШН СЁРВИСИЗ»                  (ИНН 7721411560) извещен, не явился,

· представитель ООО «Строй-ТП» (ИНН 7721793550) извещен, не явился,

· представитель АО «СКТБ-16» (ИНН 7734547030) извещен, не явился,

· представитель ООО «ПТК» (ИНН 7716724871) извещен, не явился,
· представитель НАО «УСТИ» (ИНН 7716653652) извещен, не явился.

Повестка дня:
I. О применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований к страхованию членами СРО Союза «МООСС» риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
II. О применении мер дисциплинарного воздействия по результатам плановой проверки организации – члена СРО Союза «МООСС».
III. О применении мер дисциплинарного воздействия в связи с неустранением организациями – членами СРО Союза «МООСС» нарушений по истечении срока приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

Результаты голосования по утверждению повестки дня:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
I. По первому вопросу повестки дня

1. Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС»  Бабина А. С. о нарушении со стороны Общества с ограниченной ответственностью «Монтаж-Строй» (ИНН 7733315702), требований к страхованию членами Союза риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Представитель организации на заседание не явился, возражения не представил.
Решили:
1.1. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Монтаж-Строй» (ИНН 7733315702) Предписание об устранении нарушения требований к страхованию членами СРО Союза «МООСС» риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок 30 (Тридцать)  календарных  дней (до ​​​​​​​​​​​16.01.2020 года).
1.2. Указанной организации до окончания установленного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении нарушения требований к страхованию риска гражданской ответственности.
1.3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанных организаций.
Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
II. По второму вопросу повестки дня.
1. Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» Бабина А. С. о выявленных в ходе проведения плановой проверки деятельности Общества с ограниченной ответственностью «АКТИВО-Лифт» (ИНН 7720629194) нарушениях (на основании поступивших от Единой центральной контрольной комиссии СРО Союза «МООСС» документов).

Представитель организации Генеральный директор Новиков Д.Н. представил пояснения по существу рассматриваемого вопроса.

Решили:

1.1. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «АКТИВО-Лифт» (ИНН 7720629194) Предписание об устранении нарушений, указанных в Акте плановой проверки осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности от 13.09.2019 №КО-162/19, на срок 60 (Шестьдесят) календарных  дней (до 15.02.2020 года).
1.2. Обществу с ограниченной ответственностью «АКТИВО-Лифт» до окончания указанного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении выявленных нарушений.
1.3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной организации.
Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
2. Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» Бабина А. С. о выявленных в ходе проведения плановой проверки деятельности Общества с ограниченной ответственностью «СТАНДАРД КОНСТРАКШН СЁРВИСИЗ» (ИНН 7721411560) нарушениях (на основании поступивших от Единой центральной контрольной комиссии СРО Союза «МООСС» документов).

Представитель организации на заседание не явился, возражения не представил.

Решили:

2.1. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «СТАНДАРД КОНСТРАКШН СЁРВИСИЗ» (ИНН 7721411560) Предписание об устранении нарушений, указанных в Акте плановой проверки осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности от 25.10.2019 №КО-188/19, на срок 60 (Шестьдесят) календарных  дней (до 15.02.2020 года).
2.2. Обществу с ограниченной ответственностью «СТАНДАРД КОНСТРАКШН СЁРВИСИЗ» до окончания указанного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении выявленных нарушений.
2.3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной организации.
Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
3. Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» Бабина А. С. о выявленных в ходе проведения плановой проверки деятельности Общества с ограниченной ответственностью «Строй-ТП» (ИНН 7721793550) нарушениях (на основании поступивших от Единой центральной контрольной комиссии СРО Союза «МООСС» документов).

Представитель организации на заседание не явился, возражения не представил.

Решили:

3.1. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Строй-ТП» (ИНН 7721793550) Предписание об устранении нарушений, указанных в Акте плановой проверки осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности от 07.06.2019 №КО-99/19, на срок 60 (Шестьдесят) календарных  дней (до 15.02.2020 года).
3.2. Обществу с ограниченной ответственностью «Строй-ТП» до окончания указанного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении выявленных нарушений.
3.3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной организации.
Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
4. Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» Бабина А. С. о выявленных в ходе проведения плановой проверки деятельности Акционерного общества «Ордена Трудового Красного Знамени Специальное конструкторско-технологическое бюро №16» (ИНН 7734547030) нарушениях (на основании поступивших от Единой центральной контрольной комиссии СРО Союза «МООСС» документов).

Представитель организации на заседание не явился, возражения не представил.

Решили:

4.1. Выдать Акционерному обществу «Ордена Трудового Красного Знамени Специальное конструкторско-технологическое бюро №16» (ИНН 7734547030) Предписание об устранении нарушений, указанных в Акте плановой проверки осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности от 25.09.2019 №КО-169/19, на срок 60 (Шестьдесят) календарных  дней (до 15.02.2020 года).
4.2. Акционерному обществу «Ордена Трудового Красного Знамени Специальное конструкторско-технологическое бюро №16» до окончания указанного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении выявленных нарушений.
4.3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной организации.
Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
III. По третьему вопросу повестки дня.

1. Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС», который отметил нарушения, выявленные в ходе проверки деятельности Общества с ограниченной ответственностью «ПТК» (ИНН 7716724871) (Акт плановой проверки осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности от 24.04.2019 № КО-68/19), указал на применение в отношении указанной организации – члена Союза меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» от 12.09.2019 №7); отметил факт неустранения данным членом Союза в установленный срок выявленных нарушений.

Представитель ООО «ПТК» на заседание не явился, возражения не представил.
Решили:

1.1. Рекомендовать Совету СРО Союза «МООСС» исключить из числа членов Союза Общество с ограниченной ответственностью «ПТК» (ИНН 7716724871).
1.2. Направить в адрес вышеуказанной организации уведомление о принятом решении.
1.3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет».
Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
2. Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС», который отметил нарушения, выявленные в ходе проверки деятельности Непубличного акционерного общества «Управление Строительства и Технологического Инжиниринга» (ИНН 7716653652) (Акт плановой проверки осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности от 25.04.2019 №КО-69/19), указал на применение в отношении указанной организации – члена Союза меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» от 12.09.2019 №7); отметил факт неустранения данным членом Союза в установленный срок выявленных нарушений.

Представитель ООО «ПТК» на заседание не явился, возражения не представил.
Решили:

2.1. Рекомендовать Совету СРО Союза «МООСС» исключить из числа членов Союза Непубличное акционерное общество «Управление Строительства и Технологического Инжиниринга» (ИНН 7716653652).
2.2. Направить в адрес вышеуказанной организации уведомление о принятом решении.
2.3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет».
Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
Все вопросы повестки дня рассмотрены, заседание – закрыто.

Председатель

А. С. Бабин
Секретарь

М.И. Грушенкова

Страница 6 из 6